
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「それでこそロータリー」 

●プログラム  クラブ協議会「後期に向けて」 

 

●会長の時間 

 

皆様こんにちは、本日も大変お忙しい中例会にご参

加頂きまして誠にありがとうございます。1 月 5 日は

新年家族例会がございました。ご家族の方々も一緒に

ご参加を頂き、また、創立会長の奥様、里美様にもご

出席頂き、楽しいひと時を過ごす事が出来ました。そ

して懇親会では花を添えるように、とても素敵な木原

さんをはじめとするワラティーノの皆様の演奏から

始まりました。琴とメキシコの明るいメロディーで、

私も思わず踊り出したくなるような、そんな楽しい演

奏でした。そして久しぶりのビンゴゲームでは趣向を

凝らして下さり、最後まで楽しくゲームに参加する事

ができ、会員の皆さんやご家族の方々も、最後まで盛

り上がっていたように思いました。親睦活動委員会の

村井委員長をはじめとした委員会の皆様、本当にあり

がとうございました。 

さて、本日は例会の前に理事会がございました。理

事会の議事の一つでもありますが、1 月 1 日に起きた

能登半島地震では、日が経つにつれ被害の全貌が少し

ずつ明らかになり災害の形態も複雑で、沢山の問題が

あるように思います。ニュースを見ながら、私達に何

か出来ることはないのかと思案しておりましたら、国

際ロータリー2710 地区井内ガバナーより能登半島地

震の支援金寄付のお願いが届きました。そして、本日

の理事会にて審議をさせて頂き、皆様からお預かりし

ております予納金より一人当たり 1000 円の寄付を支

援金させて頂く事を承認していただきました。事務局

にて取りまとめて送金させて頂きたいと思っており

ますので、皆様ご理解の上、何卒ご協力下さいますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

その他の議事ですが、クラブ運営管理委員会よりプ

ログラムについての報告を頂きました。1 月 23 日の

職場例会、そして 1 月 30 日のゲスト卓話では福島県

から講師をお迎えして「フルーツと健康」というテー

マで卓話をしていただきます。お忙しいと思いますが、

会員の皆様、是非ご参加のほど宜しくお願い致します。 

また会計より予算実行状況の報告も頂きました。そ

して、3 月 20 日のＩＭにて各クラブの奉仕活動の内

容をパネル展示する依頼があり、理事会にて善行児童

生徒表彰の活動を掲示させて頂くことを承認して頂

きました。昨年の 12 月 19 日には、国際ロータリー第

2710 地区グループ 11 ガバナー補佐 中根洋一様、同

ＩＭ実行委員長 沖裕人様が、ＩＭへの参加のお願い

に来られました。是非多くの会員の皆様と共に参加出

来ればと思っておりますので、お忙しいと思いますが

よろしくお願い致します。 

また、3 月 5 日のクラブ協議会についての内容の承

認も頂きました。そして、ロータリー財団委員会より

後期年次寄付について前期と同様に予納金から取り

まとめて送金する事も承認頂きましたので、皆様、ご

協力のほど宜しくお願い致します。最後に、社会奉仕

2023-2024  第 1171 回例会  2024 年 1 月 16 日(火) 

 



委員会よりアクティブシニア運転講習の準備の進捗

状況についても報告していただきました。 

後期も沢山の奉仕活動やロータリー活動がござい

ます。本日のプログラムは、「後期に向けて」です。後

ほど後期に向けてのクラブ協議会がございます。委員

会でご協議をしっかりして頂き、残り後半への思いを

委員長より報告していただきます。残りの半年間を皆

様と共に力を合わせて、頑張っていきますので、後期

も何卒よろしくお願い致します。本日も最後まで宜し

くお願い致します。 

 

 

 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山ロータリークラブ 

≪休会≫ 

日時：2 月 12 日(月)  

場所：福山ニューキャッスルホテル 

理由：法定休日（建国記念日の振替休日） 

●鞆の浦ロータリークラブ 

≪休会≫ 

日時：2 月 13 日(木) 

理由：定款第 7 条第 1 節 

 

 

＜配布物＞ 

① ロータリーの友並びにガバナー月信 

② しゃぶ𠮷より恵方巻のご案内 

 

＜回覧＞ 

① 米山特別寄付並びに米山学友会賛助会員申し

込み表 

② 財団室ニュース 

③ ハイライトよねやま 

 

●委員会報告 

① クラブ管理運営委員会（R の友紹介） 

② 職業奉仕委員会（1/23 職場例会について） 

③ R 財団委員会（年次寄付のお願い） 

④ 米山奨学会委員会（米山特別寄付のお願い） 

⑤ クラブ管理運営委員会（1/30 ゲスト卓話のご

案内） 

⑥ 親睦活動委員会（1/5 新年例会の御礼） 

 

 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

創業創立記念祝 

今川忠男さん ㈱今川建築設計 1988/1/16 

松浦宏次さん ㈱一真 1988/1/14 

岡田員宗さん ㈲岡田自動車工業 1970/1/1 

高知宏興さん 税理士法人 未来経営 2008/1/4 

三 重 康 祐 さ ん  ㈱ 一 心 ト レ ー デ ィ ン グ

2019/1/23 

 

＜申告スマイル＞ 

畑 弓子会長 

本日のプログラムは、クラブ協議会「後期に向け

て」です。宜しくお願い致します。又、1 月 5 日の

新年家族例会は親睦活動委員会の皆様、有難うござ

いました。とても楽しい新年家族例会でした。 

松浦 宏次副会長 

1 月 5 日に行われました新年家族例会、大変盛り

上がり楽しい時間でした。親睦活動委員会の皆様お

疲れ様でした。本日のプログラム、後期に向けての

協議会。委員長の皆様宜しくお願い致します。 

清水 朗弘幹事 

親睦活動委員会の皆様、新年家族例会では、素晴

らしい盛り上げをしてくださり、ありがとうござい

ました。この調子で 4 月の花見例会もどうか宜しく



お願いいたします。本日のプログラム、クラブ協議

会「後期に向けて」皆様、どうか宜しくお願いいた

します。 

今川 忠男パスト会長 

先日の新年例会では、会長賞を頂き感謝いたしま

す。今年は運気がアゲアゲです。また、本日は私の

会社の創立記念です。あらためて皆様のおかげで今

日があることを実感し、一つ一つ丁寧に進んでいき

たいです。 

桑田 真由美会員 

次回の例会は弊社です。少し遠いのですが、お気

をつけてお越し下さい。1 月 21 日㈰TSS 朝 9 時 30

分から放映の「そーだったのカンパニー」に出演し

ます。テレビを観てきてもらえば内容が分かりやす

いと思いますので、合わせて宜しくお願い致します。

スマイルします。 

村井 祐介会員 

新年家族例会では、会員、ご家族の多数のご参加

をいただき、ありがとうございました。おかげ様で

無事終える事が出来ました。又、当委員会では花見

家族例会を残すところですが、皆様の親睦がより深

められる様、設営してまいりますので、どうぞ宜し

くお願い致します。 

三重 康祐会員 

本日恵方巻きのチラシを配布させて頂きました。

大変好評頂きました黒毛和牛を使用したボリュー

ムのある恵方巻きです。締め切りは今月２６日です。

宜しくお願いします。また本日 SAA 活動をサポー

トして頂きました佐藤社長、有難うございました。 

谷口 宏樹パスト会長 

仕事の都合で例会を欠席させて頂きます。後期も

より多くの皆さんの慶び事をスマイルとして紹介

させて頂けるようお願い申し上げます。 

中根 基博会員 

本日は明日の高校入試の準備で、欠席させて頂き

ます。また、先般の新年家族例会のビンゴゲームで

は結構な商品を賜り、素晴らしい新年のスタートが

きれましたので、スマイルさせて頂きます。 

越智 幸志会員 

このたび、私の個人的な状況により、ロータリー

クラブでの活動を続けることが難しくなり、残念な

がら昨年末をもって退会する運びとなりました。皆

様とともに行った社会貢献活動や親睦活動は、非常

に有意義な時間で、ロータリークラブでの経験は私

にとって貴重なものとなりました。皆様とのご縁に

感謝しております。今後の活動においても、皆様の

さらなる発展や成功を心よりお祈り申し上げます。

心からの感謝を込めて、予納金の残額をスマイル致

します。お世話になりました。ありがとうございま

した。 

常岡 慶介会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

野村 俊明会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



●プログラム 

クラブ協議会「後期に向けて」 

◆徳永雅俊 クラブ研修委員長 

 

◆石井宏和 会員増強職業分類委員長 

 

◆山本秀樹 職業奉仕委員長 

 

◆佐藤泰之 社会奉仕委員長 

 

 

 

◆塚本浩央 青少年奉仕委員長 

 

◆桑田真由美 国際奉仕委員長 

 

◆西川和𠮷 ロータリー財団委員長 

 

◆今川忠男 米山奨学会委員長 

 

 

 

 

 



◆𠮷元友浩 クラブ管理運営委員長 

 

◆村井祐介 親睦活動委員長 

 

◆岡田祥平 DX 推進特別委員長 

 

◆三重康祐 SAA 委員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

1 月 23 日㈫ 12：30～ 職場例会  

場所：曙工芸ショールーム 

福山市新市町上安井 368-1 

 


